
令和４年１０月１３日 

 

保護者の皆様 

 

福井市湊小学校  

校長 山本 智広  

 

 

朝の「欠席」・「遅刻」連絡のオンライン化について 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動に温かいご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

この度、朝の「欠席」・「遅刻」連絡の利便性を高めるため、従来の電話での連絡に 

加え、新たに Microsoft Formsを使って欠席や遅刻の連絡を行っていただく仕組みを 

導入することにしました。 

つきましては、下記の説明をお読みいただき、積極的にご活用いただきますよう 

お願い致します。 

 

記 

 

１ 利用開始日  令和４年１０月１９日（水）の朝の連絡からご利用できます。 

 

２ Microsoft Formsによる連絡方法 

本日、「連絡エクスチェンジ」で送信されたＱＲコードまたはＵＲＬからフォー 

ムに接続し、必要事項を入力し送信してください。 
 

※従来通り電話での連絡も受け付けております。 

 

３ お願い 

（１）欠席や遅刻の連絡は、当日の午前８：００までにお願いします。 

なりすましを防ぐため、ＱＲコードやＵＲＬは保護者以外の方に知られること 

   がないように注意してください。 

（２）兄弟姉妹がおり２人以上が欠席や遅刻をする場合は、それぞれについて入力を 

お願いします。 

（３）連日にわたり欠席をする場合は、１日ごとにその状況について入力をお願いし 

  ます。ただし、新型コロナ感染症の陽性者、濃厚接触者になり出席停止の期間中 

は最初の１日だけで結構です。 

（４）欠席・遅刻連絡がなく児童が登校していない場合、入力内容の確認が必要な場 

合はお電話をさせていただきます。ご対応をお願いします。 


